
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Katedra veterinárních disciplín a kvality produktů
Student: Eliška Bakulová
Studijní obor: Provozní podnikatel
Název diplomové práce: Zoohygienické aspekty chovu skotu v podhorských podmínkách
Vedoucí diplomové práce prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Diplomantka shromáždila a použila ve své práci řadu aktuálních dat a relevantních
informací.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Postup řešení plně odpovídal potřám řešení zadání.

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: V práci mohlo být více použito citací ze zahraniční literatury.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (3) práce vykazuje několik drobných formálních chyb

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaká je ekonomická situace chovatelů skotu v podhorských podmínkách?
Otázka 2: Jakým způsobem by se mohla řešit problematika horšího zabřezávání krav při pastevním
odchovu?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Řešení práce bylo velmi náročné na sběr dat a podkladů od chovatelů, protože jich řada není majiteli
průběžně sledována. Navíc je zooveterinární problematika řešena v každém jednotlivém chovu
specificky. Diplomantka tak musela vyvinout mimořádné úsilí, aby mohla jednotlivé chovy porovnat
a vyvodit příslušné závěry.

Datum: 20. 05. 2010                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


